
103 7"6

MUNICíPIO DE MARMELEIRO
a#'

ESTADo oo pnneNÁ

AvISo DE HoMor,oç¿,ÇÃo
pnnçÃo nr,nrnôNlco N" 016t2022 - PMM - ExcLUSrvo PARA ME E EPP

PROÇESSO ADMTNISTRATM N' 019/2022-LrC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 01612022 - PMM, cujo objeto é

a Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteçõo Individual - EPI's,
atendendo as necessidades dos departamentos solicitantes. As empresas habilitadas sõo:

A empresa FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob o no

04.584.75610001-86, vencedora nos itens 01, 03, 13,19,24,25,26,30,3I,39 e 43 peffazendo o

valor total de R$ 23.66I,70 (vinte e três mil e seiscentos I sessenta e um reais e setenta

centavos).

A empresa C. PARRA VIEIRA, inscrita no CNPJ sob o n' 10.641.72410001-78, vencedora no

item 29 perfazendo o valor total de R$ 1.098,90 (um mil e noventa e oito reais e noventa

centavos).

A empresa COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI, inscrita no CNPJ sob o no 14.323.29710001-

30, vencedora no item 44 perfazendo o valor total de R$ 961,92 (novecentos e sessenta e um
reais e noventa e dois centavos).

A empresa MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob

o no I 8.274.92310001-05, vencedora nos itens 14 e 28 perfazendo o valor total de R$ 12.095,00

(doze mil e noventa e cinco reais).

A empresa RP COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 20.604.41710001-70, vencedora

nos itens 02, 04, 20 e 37 perfazendo o valor total de R$ 3.1 87,53 (três mil e cento e oitenta e sete

reais e cinquenta e três centavos).

A empresa SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI inscrita
no CNPJ sob o no 22.327.120/0001-30, vencedora no item 17 perfazendo o valor total de R$

2.686,00 (dois mil e seiscentos e oitenta e seis reais).

A empresa NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI, inscrita no

CNPJ sob o no 24.402.9Q31000I-67, vencedora nos itens 05, Q7,08, 09, I0, 12, 15, 17, 18, 2I,
23,27,36 e 40 perfazendo o valor total de R$ 46.564,20 (quarenta e seis mil e quinhentos e

sessenta e quatro reais e vinte centavos).

A empresa JANAINA SARETO VOLPI inscrita no CNPJ sob o n' 32.050.74310001-62,

vencedora no item 22 perfazendo o valor total de R$ 5.610,00 (cinco mil e seiscentos e dez

reais).

A empresa MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA
inscrità no CNPJ sob o no 73.244.33710001-18, vencedora no item 06 perfazendo o valor total de

R$ 1.388,80 (um mil e trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos).

CNPJ: 76.205.66sl000 I -0 I
Avenida Macali, n" 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-¡nail: lioitaoao(âìrnarnrelei¡ o.nr'.eov.br / lioitacao02fa)ntatnre lcilo.p¡49gþ¡ - Telefone: (46) 3 525-8 107 / 8105



MUNtcíplo
'tda3v

DE MARMELEIF
ESTADo po pen¡NÁ

Os itens 33,34,38 e 42 foram declarados fracassados.

Os itens 16,32,35 e 4l ficaram desertos.

Marmeleiro, 05 de maio de2022

air Pilati
Prefeito

^.

CNPJ: 76.205.665/0001 -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000

E-mail: licitacati(atrnarnieleiro.Br'.eov.br / licitaoao02lÐma¡îreleiro. nr,gov.br - Telefone: (46) 3 525-8107 / 8105



1û 3q4,

Ê!-ffi-gr

DIÁRIO OFICIAL ELETNÔNICO
uuxrcÍplo DE MARMETEIRo - r'eneNÁ

SEXTA.FEIRA,6 DE MAIO DE2O22 ANO: VI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO N': 1226- 4 Pág(s)

k) Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;
lI Originais ou cópias autenticadas em cartório dos títulos e documentos encaminhados de forma digital no

Formulário Eletrônico de lnscrição,
m) Cópia da Declaraçäo Completa de lmposto de Renda (IRPF) ou Declaração de lsento;
n) Carteira de vacinação dos filhos até 6 (seis) anos;
o) Comprovante de matrfcula dos filhos até 14 (quatorze) anos de idade.

ll - Originais dos documentos relacionados a seguir:
a) 01 foto 3x4 recente;
b) Atestado de saúde ocupacional, a ser emitido por Médico indicado pelo Município;
c) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais fornecida pelos cartórios judiciais federal e estadual dos

domicflios onde o candidato tenha residido nos últimos cinco anos (expedida, no máximo, há três meses de

sua apresentação);
d) Certidão Negativa para Efeitos Civis, do Cartório Distribuidor da Comarca onde resida (expedida, no máximo,

há trinta dias de sua apresentação);
e) Certidäo de Quitação Eleitoral;
f) Certidão emitida pelo Conselho Nacional de Justiça - Cadastro Nacional de Condenados de Crime de

lmprobidade Administrativa.

lll - Declarações em formulário próprio a serem fornecidas pela Divisão de Recursos Humanos:
a) Declaração de não acúmulo ilícito de aposentadoria, emprego ou função pública;
b) Declaraçäo de bens e valores que compöem o seu patrimônio privado (a ser preenchida no RH);
c) Declaração de conformidade dos antecedentes criminais;
d) Declaração de não exercer qualquer atividade pública ou privada incompatível com o exercício de sua função;
e) Declaraçäo de Parentesco;
f) Declaração de não incursão em pena de demissão e/ou de destituição de cargo em comissäo;

S) Declaraçäo de Pleno Gozo dos Direitos Civis e Políticos,
Parágrafo único. Os documentos a que se referem os incisos ll e lll deste artigo, deverão ser apresentados na Divisäo de
Recursos Humanos até o momento da contratação.

Art. 30 No ato da apresentação dos documentos a que se refere o art. 20 deste Edital, a candidata receberá uma guia de
encaminhamento para a realização do Exame Clínico, com a informação do local e horário do exame.

Art, 40 O não comparecimento da convocada por este Edital até o prazo de 10 de maio de 2022, resullará em perda

.automática da vaga.

Art. 50 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, 05 de maio de 2022

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

AVTSO DË HOMOLOGAçÃO PREGÃO ELETRÔNICO No 01612022 - PMM - EXCLUSIVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 019/2O22.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicagão Pregão Eletrônico no 0'|'612022 - PMM, cujo objeto é a Contrataçäo
de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção lndividual - EPI's, atendendo as necessidades dos
departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são:
A empresa FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n' 04.584.756/000'1-86, vencedora

nos itens 01, 03, 13, 19, 24, 25,26, 30, 31, 39 e 43 pertazendo o valor total de R$ 23.661,70 (vinte e três mil e seiscentos
e sessenta e um reais e setenta centavos).

l

I

i

I

I

l

l
l

IGP
Brasil

Dlárlo Of¡clal Asslnado Elètronicemente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provisória2200-2 do Art. 10c de 24,08,01 da ICP-Brasil

o Mun¡clplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

http://www.marmelelro.pr.Êov.brl no llnk Dlárlo oflclal,

Página 2

In ici o



Lt1

{@
DrÁRIo oFICIAL ELETnoxICo

rr¿uNrcÍplo DE MARMELEIRo - panlruÁ
SEXTA-FEIRA,6 DE MAIO DE2O22 ANO: VI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO No:1226- a Pág(s)

A empresa C. PARRA VlElRA, inscrita no CNPJ sob o no 10.641 .72410001-78, vencedora no item 29 pertazendo o valor
total de R$ 1.098,90 (um mil e noventa e oito reais e noventa centavos).
A empresa COMERCIO DIGITAL DINIZ ElRELl, inscrita no CNPJ sob o no 14.323.29710001-30, vencedora no item 44
perfazendo o valor total de R$ 961,92 (novecentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos).

Â empresa MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 18.274.92310001-05,
vencedora nos itens 14 e 28 perfazendo o valor total de R$ 12.095,00 (doze mil e noventa e cinco reais).
A empresa RP COMERCIAL LTDA, inscrita no CN PJ sob o n' 20.604.41710001 -70, vencedora nos itens 02, 04, 20 e 37

perfazendo o valor total de R$ 3,187,53 (três mil e cento e oitenta e sete reais e cinquenta e três centavos).
A empresa SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI inscrita no CNPJ sob o n'
22.327 .12OIOO01-30, vencedora no item 11 pertazendo o valor total de R$ 2.686,00 (dois mil e seiscentos e oitenta e seis
reais).
A empresa NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANçA ElRELl, inscrita no CNPJ sob o no 24.402.90310001-
67,väncedoranositens05,07,08,09, 10,12,15,17,18,21,2g,27,36e40perfazendoovalortotal deR$46.564,20

- (quarenta e seis mil e quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos).
^ À'empresa JANAINA SARETO VOLPI inscrita no CNPJ sob o n" 32.050.74310001-62, vencedora no item 22 pertazendo o

valor total de R$ 5.610,00 (cinco mil e seiscentos e dez reais).
A empresa MULTI AÇAO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ sob o n'
73.244.337t0001-18, vencedora no item 06 perfazendo o valor total de R$ '1.388,80 (um mil e trezentos e oitenta e oito
reais e oitenta centavos).
Os itens 33, 34, 38 e 42 foram declarados fracassados,
Os itens 16,32,35 e 4l ficaram desertos.

Marmeleiro, 05 de maio de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVTSO DE RËVOGAçÄO DE ED¡TAL PREGÃO ELETRÔN|CO No 03512022 - PMM - EXCLUSIVO
PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO O5O/2O22.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
A Pregoeira Franciéli de Oliveira Mainardi, designada pela Portaria No 6.685 de 21 de janeiro de 2022 resolve, REVOGAR
o Edital de Pregão Eletrônico No 035/2022 que tem porobjeto a Contrataçäo de empresapara prestaçäo de serviços de

,^-eliminação e controle de vetores, pragas, desratização, desentupimentos e limpeza de caixas d'água, para realização em

nova data a ser determinada,

Marmeleiro, 05 de maio de 2022.

Franciéli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

NOT|F|CAçÃO DE RECEBTMENTO DE RECURSO - REFERENTE 4" PARCELA

Notificamos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais, demais Entidades, Câmara

Municipal de Vereadores e Munícipes de Marmeleiro a liberação de recursos pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da

Educação - FNDE, no valor de R$ 9.802,80 (nove mil oitocentos e dois reais e oitenta centavos) para a Merenda Escolar.

Marmeleiro, 05 de maio de 2022

PAULO JAIR PILATI
PREFEITO MUN¡CIPAL

IGP i

Brasil
Dlárlo Oficlal Asslnado Eletronicamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsóri a 22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

o Munlclplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

httÞr//www.marmeleiro.þr.Âov.brl no llnk Dlárlo oflclal'
Iu-srs

3Pági na



f

Atos 0ficiais
N"7446 J.RNALIçåL{'t

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos
. , MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS - DEPARTAMENIO DE ADMINISTRACÄO

iål[¡'8,ig EHgliB¡i' 
o' conketos, Arâs ds Res¡srrc ¿e Þrecoj. ôäniãibi ã iá.os

t".ã'i8i8ri;å3!,.191, 
. cMr4 tuseEsoda rdburárra s proloros Lrda _ cNpJ/MF n.ô

Eslo.documsnlo 6tá dlsponfvel na lnlegra no Dlårio Ofclal Elslrônl@ _ w,d¡ariG
mun{cipal.Com.b/amp

Turatlo

mãlo de o 15 mlnulog

^v, 
ßond.lEtrtc$. t,ot.!

I l-,\ t I l-^-l lill tt rrw
27D

plûncJônrsf ô,¡ldôlsvtzf 
'hor.rr.sô!.hr.Dcdldùr ilc o{l¡rElñdk! d.rr.dô...

rncñclondor - llt(tbnc ({ó )
2022.

353Gß837.

c ûñcxos. F)dd .Û
qùncèlul.

cYôñ¡nodr ro cndÙ.fo

ôdi.ftri.l.. dúÿldôs c

nocndÛcçoou.úott dctmu
l)oh Vizlnhoi.5 dc mhr d.

^vtso 
DD

e 00 mlnulGDlal àg

n0

dô
CailG ïuratlo
Prefgllo

no no

Município de Enéas Marques
Avlso DE t¡ctfAcÃo

DEeiIRT MENTo DE comrnló e lrcnnçõts
Processo AdmtntstrðUvo no. 3912OZZ Modaltdade: pregã; Eetrônlo no.
2812022 TtW de Julgamento: Menor prEo Obje[o: Aqutstção de
equlpamentos agrícolas (1 colhedora fonagelra e I conchå hidráuliø
dianteira), conforme convênlo No [-DIZOZ| . SEAB e condigões,
quantidades e especlfìøções contidas neste lnstrumento. oaia å
Mu¡lcíplo de Enéas Marques. COM VALOR UAXIUO' ór 

- 
ni

139.733,33 (cento e lrinta e nove mll, setecentos e trlnta e fes reals ¿
trlntå e três centavos).
RECEBIMENTO D¡tS PROPOSTAS: Das 08:00 do dla 06/05/2022
às 08f00 horas do dt a tAIOSl2022,
ABERTURÂ E JUIGAMENTO D,tS pnOpO$nS: ns OO:00 horas do
dla tal05l2027.,
¡¡¡Íc¡o on s¡ssÂo DE DtspulA DE FREços: Às 09:00 horas do
dl¡ 1810s/2022
REFERENCIA DE TEMPOT horárto de Brasll¡a (DF).
LOCAL: Portal: Botsä de Lkltações do Brasll - gLL vrww,bll.oro.br ,o Edftål poderé ær obUdo no site dõ-- minlclpto:
eneasmarques.atende.neL dúvldas entrar €m cont¿to pelo fone
(0Ýr46)1544t103 ou na Avenlda Joaqutm Bonetti, 579, nos dtas útels,
de Segunda à Sextâ-fetra, das 8ho()m¡n ås tlh3omin e das l3h00mtn ài
17h00mln.
rlÉan manques, s ae mato de 2022.
EDSON LUPATINI Prefetto Munlclpal
JoELMIR CARLoS MART]NS pregoeiro

av¡so o¡ r.lcmcÃo
DEpARt¡rMENTo DE coupn¡ó ¡ ltcnnçõcs

Proæsso Admln¡skaüvo n0. 40/2022 Modalidade: Tomada de preços no.
51202? Ttpo de Julgàmento: t"lenor preço Objeto: Contr¡taçãó para
rev¡t¿l¡zação com plso interbavado das Aveñdas e Ruas centrals,
conforme convênlo de repasæ No 9258u/202VMDR/CAIXA é
condições, quantidades e especìfìoções conUdas nestà ¡nstiumento e
¿nexos, para o Muntcfpto de Enéas Marques-pR. COM VALOR MAXIMO
DE R$ 763,697,56 (ætecentos e æssentä e hês mil, se¡scentos e
nove¡ta e *te reafs e clnquenta e sefs centavos), Enbega e abertura
dos Envelopes: 24105/22 as 08:15. O Edltat poderá ser obtido no slte do
munlcþlo: e¡easmarques.atende.net, dúvidas entrar em contato pelò
fone (0*146)3544-2103 ou na Áventda Joaqutm Bonetfl, 579, nos älas
útels, de Segunda à sexta-feka, das gho()min ås lih3omtn e das
l3h00min às 17h00min.

ENÉAR MARQUES, s de maio de 2022.
EDSoN LUPATTNI prefeito Muntctpãl
JoEIMIR C. MAR'tlNS pretdente da CpL

Prefeitura Municipal de Manneleiro

OE EDITAL
- EXCLUSIVOPREGÄO

Pregoolrâ

t€m por oblelo
e conlrole dê

Franclól¡ do 6.685 do 2l

FEnc¡óll

Paulo Jah P¡lell
Prelello

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

.j::V.l

FERNANOO ATBERTO CADORE
Prolø¡lo Munlclpål

si!6(ùi..qù¡ r*¡ ¡d.ñ¡h¿.r0tl

Sexta-felra, 6.5.2022

Áus D€ RAlFt6çÂ0 DE tNutcßtUDAoE G LtctfAclo
IHIGITUNENU/æ2r

-.- 
fipir¡o.o rrb rcdort, øt6ro r ld4lo. æm furdanonlo rc M. ã dâ Ld d 8ffi/01,dre o prGnrcpr6o nr! ßgfrta¡ dE!ú:

O0f,Or(odr.r¡y'od..ñpd.pr,¡t h{hrro¿rñ.doñrirðÞrñ¡d.d.duñLtrjd.!dd..

f t¡M0 t0[N0 
^f¡ 

Da iE6ßtioo! ritço, fl I ra¡/tolf

^or 
¡9íÝhr.aioÝ.ldLrdonl¡d.d{!hb,odo¡ñod. &I ldoh ht.únt..únl, ôHui\,ptod.rj¡ô&LonÍ¡,hr.db nocflÐ/Mf ¡úo il 6,¡o3.rot&o'.0{,.ôñçd. ¡; ddrd¡ d! lr"ør*", g,t"¿",.¡, 

"i 
¡*¡ú¡ô-trù¡l bú il rr. (NÉ, lô,ú¡d!. &ún,,¡dò,r.toÍu,,¡ ,(û.-rtu rr _ *aau mnrritr[¡rÀrDo 

^trtiþ 
C^Do[€, ¡Àxnto io orrur rù o n!,f,B¡¡r,rr, 

"o, 
u,*i¿".n, u ¡. Ul tl.ü "i:.:,.'11:-:lL'l :l.j:,i,Ì .., h:: ,¡ d¡dnq,o df F6ùr ,p4xÙa, n. rqro cumM6 nr n¡/¡o¡ r.F 0irù0{!¡o d¡ pn¡ôd'o.d.w¡ñrñr. hoñtót4.d¡. ¡ubrk¡d¡ ø dÍn orrr ai v_ra¡" r. sm o iìri!r0¡ ùd{6rod.l0r', aFLônrc,rnÁior¡rr(úù$,ñoidri.. o*¡. 

",i.¿iil¿"iã,.r-t+l(t?r È.aloû{u.hrèñød¡doisd¡ur0h!fl .r.ýru.ñ,

(úuruupitMtrù. æ r(QU[ftiþ t@ilôMtcofl tÀil(Eio
r.l, O 6^rnúh. I þiltrtrd.,.h.6uñ ¡.¡dô d.dd.ñ ¡[.n. orÈtdí dò [.ñ.ñto.ña roqutùiokmòúo hred6 +rd¡'hh lu4drdibd,.n,6urtftñ,o d¡ rd"_". 

".*, 
l;6il;:il;;;;hÉd¡ rkd(¡òft ñrodorúìrfr Íma!e r.rt

^ 
d(ulbdrcùtdoqd roñFnh¡dr/ßondd! Þctilý¡,rodili ñtbètodo Nùdntito(trúfr¡Dretiotùr Prd. 6rñil&d Éro hF¡r¡F!^r.d.éhr,rr,rcktóirl¡ú, rrUnr,..r 6¿11io! k,m, ú, ÀdF 6? d¡ kr r 6ßÞr, s, r.*a kr,,.noriod.u ø r.-" èãääi-

thro¡rodl4¡p¡n,...bû,¡odfr Aòð,dtqfotñkLtoôur¡ñd,!to

Sño dolonbo,05d0filto do 20¡z

(úutuu ttcuNo^ - o^ tBc^uuçlo

rillód'b^Íi,otd!ñnod!Z0Il

qmDooEuoÂqlvoÂo
co[ruDst&2w

$[o do Ld6, ffi]Fdrq ß ó ñdo ô ft2

¡enN¡Noo¡Lsenìo ceooRe
Prolello Munlclpst

975 em

3æt6tã-ol¡clel

aksvás
an0x09,

Exercfclo

F6derã|.

a0s

tmlndr..(or.lêildôlo.o,

A Pasla

serdidAldos à

'?Ï': r

do Lonlta,

Allsraçöes do
All€r6çðos no

d6 valor$

do Lonka. Esladodo paraná, 05 dlas do mês d6 mãto ds 2022.

duuuErúû^-Þ^9UC!$ÃO!OOtOiO

: :*:1t '
'') '\\

FERNANOO ATBERIO CADORE
Prslello Munlclpal

rôru0rpRrclo ilr trt¿or¡
?iocr!roÁoMft trn^rvo $ r!t/¡otr
ilooÄuD^Dt: Pn¡610 f t!ÎiôNtco
nrcrt¡toF ¡¡tçoto¡[tMùNn¡rþ

,,,à.ti

¡en¡r¡t'roo ¡Leenio c¡oone
Pref€llo Munlclpat

Eii^[00[l¡do6Doit

^,c,t¡fftM¡ 
d¡tbaa¡Þ

FERNANDOALBERTO CAOORE
Profeito Munlclpat


